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„Je po dešti a kosové si štěstím 
pletou noty, je po dešti, ta chví-
le nehodí se pro trampoty,“ zně-
lo ve čtvrtek 19. září odpoledne 
na Masarykově náměstí a byla to 
pravda. Bylo po dešti, který ustal 
těsně před tím, než zazněly první 
tóny promenádního koncertu dol-
nobenešovského orchestru Dol-
bend. 

Na lavičce sedí mladá žena, 
houpe kočárek a poslouchá. „Jsem 
z Vítkovic, přijela jsem do centra 
nakoupit. A když jsem vyšla z ob-
chodu, zaslechla jsem, jak ladí, 
a zůstala. Jsem nadšená, jsou skvělí. 
Je super, že počasí vyšlo,“ usmívá 
se Kateřina Bystroňová spokojeně. 
Stejně se tváří také Tomáš Pospí-
šil z Polocaffe, které v souvislosti 
s koncertem připravilo speciální 
nabídku v podobě svařáku a do-
mácích koláčů. „Je chladno, takže 
svařák jde na odbyt,“ pochvaluje si 
mladý muž, kterému kolega přináší 
další sadu kelímků na horký vinný 
nápoj. Za jeho zády pod slunečníky 
venkovního posezení sedí něko-
lik hostů, kteří statečně odolávají 
sychravému chladu zářijového od-
poledne. Jiní našli útočiště uvnitř 
kaváren a restaurací lemujících 
náměstí. V Cukrárně u Babičky jsou 
všechny stoly obsazeny, lidé sedí 

to musíte vidět, slyšet

Koncert u kafíčka a svařáku

Metropolitní opera 
v přímém přenosu
Jedním ze sedmadvaceti míst, 
kde jsou letos v České republice 
promítány inscenace slavných 
světových děl uváděných na scé-
ně jedinečné Metropolitní opery, 
je také Dům kultury města Ostra-
vy. Přímé přenosy z New Yorku se 
k divákům dostanou díky Met pře-
nosům, jejichž letošním tahákem 
je česká Rusalka s vynikající Renée 
Fleming v hlavní roli. Jako první 
5. října v 18.45 hodin poslucha-
če osloví nová inscenace Evžena 
Oněgina Petra Iljiče Čajkovského, 
26. října ve stejném čase je připra-
ven Šostakovičův Nos, 9. listopa-
du Pucciniho Tosca a 14. prosince 
nová inscenace Falstaffa Giusep-
pe Verdiho. Přímé přenosy budou 
pokračovat až do května 2014.

S Atlantikem 
na Sovinecko                                                                                                         

Ostravský klub Atlantik připravuje 
na úterý 15. října v pořadí už pátý 
celodenní výlet pro seniory, tento-

krát do přírodního parku Sovinecko. 
Výletníci objeví kouzla gotického hra-
du Sovinec, dozví se příběhy spojené 
se Řádem německých rytířů, projdou 
údolím říčky Huntavy, aby zdolali 
Rešovské vodopády, a výlet zakončí 
na Křížovém vrchu v Rudě. Poznáva-
cí výlety, které mívají příznivé ohlasy 
i za nepříznivého počasí, vždy prová-
zí svým komentářem průvodce. Výlet 
na Sovinecko je poslední ze série akcí 
s názvem Krajem a kulturou – senior 
na cestách, který podporuje městský 
obvod Moravská Ostrava. Další výlety 
jsou připraveny na příští rok. Přihláš-
ky na výlet poskytnou v klubu Atlan-
tik, e-mail: atlantik@ckv-ostrava.cz, 
tel. č. 599 527 110.  

Loutkové divadlo v ráji 
Každou první sobotu v měsíci si v Dět-
ském ráji v ulici Sadová 2 přijdou na své 
i ti nejmenší. Od 15 hodin zde budou 
pravidelná loutková představení. Za-
číná se v sobotu 5. října pohádkou 
O veliké řepě, 9. listopadu se pak děti 
i rodiče mohou těšit na Muzikantskou 
pohádku. Rezervace na e-mailu: info@
detskyrajostrava.cz. Dětský ráj nově 
nabízí také Montessori hernu pro děti 
od jednoho do šesti let, miniškoličku 
s hlídáním dětí v Montessori prostře-

dí a cvičení pro děti od šesti týdnů 
do čtyř let, kreativní dílny a mnoho 
dalších aktivit. 

Více na www.detskyrajostrava.cz.

Sezonu zahájí 
Dezertérem z Volšan
Novou sezonu v Komorní scéně 
Aréna zahájí jednoaktová fraška E. 
A. Longena Dezertér z Volšan, která 
měla svou původní premiéru v roce 
2008 a stala se diváckým hitem. Ak-
tovka vypráví poněkud hořký příběh 
pana Balabise, kterého pokládají pří-
buzní za nebožtíka, a proto se již ne-
tají se svými skutečnými životními 
plány. Navíc se nebohý muž postup-
ně dozvídá i pravdu o svém domně-
le spokojeném manželství. Longen 
napsal Dezertéra z Volšan přímo pro 
krále komiků, Vlastu Buriana. V nové 
verzi Dezertéra z Volšan se publikum 
může těšit na pozměněné obsazení, 
role služky Manči a Rosity Balabiso-
vé nově nastudovaly Petra Kocmano-
vá a Tereza Cisovská, změny doznaly 
i některé další menší role.  Obnovená 
premiéra Dezertéra z Volšan, opět 
v režii Ivana Krejčího, se odehraje  
12. října 2013 v 18.30 hodin v Komor-
ní scéně Aréna.      

www.divadloarena.cz 

Už 28. září byl zahájen jubilejní 
desátý ročník Svatováclavského 
hudebního festivalu, který tento-

krát nabídne rekordních třicet pět 
koncertů. Osmnáct z nich přitom 
bude odehráno v Ostravě, z toho 
sedm v kostelech na území ob-
vodu Moravská Ostrava a Přívoz. 
Festival už 29. září rozezněl pří-
vozský kostel Neposkvrněného 
početí Panny Marie, v němž vy-
stoupil Český filharmonický sbor 
Brno, a 5. října se soubor Hipo-
condria Ensemble představí v kos-
tele sv. Václava v centru Ostravy. 
Právě tady 13. října zazní tóny 
staré hudby prezentované barok-
ním orchestrem Collegium 1704 a  
27. října zde bude na programu 
Varhanní hudba Johanna Sebas-
tiana Bacha. Hudebním stánkem 
se po dva dny stane také evange-
lický Kristův kostel, jehož interiér 
zahltí 16. října maďarský Roby La-
katos Ensemble a 22. října Ensem-
ble Inégal. Součástí hlavní řady 
je koncert Janáčkovy filharmo-
nie Ostrava, který festival uzavře  
28. října v katedrále Božského Spa-
sitele v centru Ostravy.  

V sobotu 5. října masarykovo 
náměstí ožije znovu,  
a to od 9.30 do 16.30 hodin. 
Více na www.ekofilm.cz

nejen kostely v moravské 
Ostravě a Přívozu rozezní 
Svatováclavský hudební 
festival, který potrvá až  
do 28. října. Více na www.shf.cz

AKce mĚSÍce

Svatováclavský 
hudební  
festival

KuLturnÍ PŘeHLeD nA ŘÍjen 2013� www.moap.cz
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tuje 60. léta minulého století, si 
právě společně s Dolbendem no-
tuje o tom, že Babeta šla do světa. 
Milada Kozinová a Hana Kubešová, 
které bydlí v obvodu, se o koncertě 
dozvěděly z rádia a ze zpravodaje. 
„Sledujeme, co se v obvodu děje 
a rády na pěkné akce chodíme. 
Víte, máme toho moc. Chodíme 
na koncerty Janáčkovy filharmonie, 
na Met operu, děláme Univerzitu 
třetího věku a Virtuální univerzitu, 
hrajeme bridž,“ smějí se sympatic-
ké dámy, které těší, že obvod po-
dobné akce podporuje. Jen kdyby 
nepršelo… „Je škoda, že se počasí 
podepsalo na návštěvnosti tohoto 
výjimečného koncertu,“ konstatuje 
místostarostka Petra Bernfeldová 
s tím, že nepřízeň počasí vedení 
obvodu od podobných aktivit ne-
odradí. „Plánů máme dost, snažíme 
se podporovat akce, jež osloví co 
nejvíce lidí. Jednou z nich je napří-
klad Ekofilm, kterým centrum ožije 
o prvním říjnovém víkendu.“                                                                                                                                       

(gl)

v teple a poslouchají hudbu, kte-
rá se k nim line otevřenými dveř-
mi. „Máme svou klientelu, takže 
plno máme dost často. Ale když 

jsou na náměstí nebo v okolí akce, 
je to znát,“ soudí vedoucí směny 
Eva Sochorková a dodává, že nejvíc 
lidí si na kávu a dort zajde během 

dne. „K večeru přichází podstatně 
méně hostů,“ hodnotí návštěvnost, 
na které se prý podílejí především 
starší lidé. Generace, která pama-

Festival uzavře koncert Janáčkovy 
filharmonie Ostrava v katedrále 
Božského Spasitele.

Dolnobenešovský orchestr Dolbend dostál své výborné pověsti. Hrál skvěle.
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V prostoru (Organizmus), 2011, akryl, papír, 241 x 150,5 cm

V prostoru (Dva), 2011, akryl, papír, 235 x 150,5 cm

Galerie Magna
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www.ekofilm.cz 
Ostrava, Český Těšín, Karviná

Ekofilm 2013

FILM

Bieblova 3, Mor. Ostrava a Přívoz
PO – ČT: 10.30 – 18.00 hodin
PÁ: 9 – 13.30 hodin

Už 3. října začíná 39. ročník me-
zinárodního filmového festivalu 
Ekofilm 2013, akce podporované 
také obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz. Hned první den v 8.30 
hodin začne program pro základní 
školy v kině Vesmír a v Ostravském 
muzeu budou od 9 hodin probíhat 
workshopy a interaktivní výstavy, 
připravená je i vycházka pro škol-
ní výpravy a od 15 hodin také pro 
veřejnost. Nachystáno je i promí-
tání festivalových snímků v malém 
sále. Od 10.30 hodin začíná i pro-
gram v Divadle loutek Ostrava, 
mezi 8. a 16. hodinou lze navštívit 
interaktivní výstavy v Centru pro 
rodinu Ámos. Do akce se zapojilo 
i Výtvarné centrum Chagall, kde 
bude zahájena výstava obrazů pre-
zidenta festivalu Juraje Jakubiska 
a pokřtěna jeho kniha. V Komorní 
scéně Aréna začne v 19.30 hodin 
divadelní představení Brenpartyja.

Až do 6. listopadu můžete v Ga-
lerii Magna, jejíž výstavní program 
je realizován mimo jiné i díky fi-
nanční podpoře obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, nahlížet do sno-
vého světa monumentálních děl 
zlínského výtvarníka Iva  Sedláčka, 
který zde představuje své současné 
malby na papíru z let 2011 až 2013. 
Při nahlédnutí do průvodního slo-
va výstavy, jehož autorem je Lud-
vík Ševeček, se dozvíte, že tato díla 
„…vznikala v logické a organické 
návaznosti na předchozí umělcovy 
projevy a výtvarné postupy… a že 
se umělec z introspektivních pozic 
lidské existence jaksi ’kupkovsky‘ 
napřimuje k bytí kosmu, k entropii, 
zrodům a zmarům, černým a bílým 
dírám, k chaosu, ale i k neuchopi-

www.ndm.cz

Je z čeho vybírat

DIVADLO

Soubor ostravské opery Národního 
divadla moravskoslezského uvede 
čtyři premiéry: Verdiho Ernani, 
Mirandolinu Bohuslava Martinů, 
Schumannovu Jenovéfu a Čertovu 
stěnu Bedřicha Smetany. Fanoušci 
ostravské činohry se můžou těšit 
na sedm novinek: politicky (ne)
korektní komedii Veřejné  blaho 
aneb  Deskový  statek, bezohled-
nou komedii v rytmu tanga Pozvá-
ní na zámek, romantickou kome-
dii nejen o ženách, nejen pro ženy 
Perfect  Days, nejčernější Shake-
spearovu tragédii Macbeth. Dále 
diváky čekají tři české premiéry: 
autorský text Davida Jařaba o osu-
dech lidí na Hlučínsku Za  vodou, 
velké dobrodružství autistického 
chlapce Podivný  případ  se  psem 
a činoherní muzikál na motivy ro-
mánu Henryka Sienkiewicze Quo 
vadis. Soubor baletu pod vede-
ním nové šéfky Lenky  Dřímalové 
uvede projekt se Zuzanou  Lapčí-
kovou  Balady, klasický balet La 
Sylphide a už zmiňovanou insce-
naci Návraty  domů. Příznivcům 
operety a muzikálu nabídne NDM 
klasickou operetu Krásná  Hele-

Ostravská divadla oslovila diváky
„Život je jako bonboniéra, nikdy nevíš, co ochutnáš,“ 

pravil Tom Hanks v roli Forresta Gumpa. Nevěděli to ani 
diváci, kteří 1. září dorazili na náměstí Msgre Šrámka, aby 
si užili akce Jdeme za vámi! A tady se před nimi otevřela di-
vadelní bonboniéra plná bonbonů v podobě ukázek z před-
stavení, jimiž jednotlivá ostravská divadla dráždila chuťové 
buňky přítomných. Udělej si, milý diváku, představu o tom, 
co nabízíme, a v průběhu nové sezony přijď ochutnat celé 

pestré menu… Diváky v úvodu akce oslovil také místosta-
rosta Tomáš Kuřec, který divadelníkům popřál úspěšnou 
sezonu a přítomným skvělý zážitek. „Ceníme si toho, že 
na území našeho obvodu jsou divadla, o jejichž nesporných 
kvalitách se hovoří v celorepublikovém měřítku,“ konsta-
toval Tomáš Kuřec. „A pokud to bude v našich finančních 
možnostech, rádi podpoříme podobné akce, jakými je prá-
vě tradiční otevírání ostravské divadelní sezony.“            (gl)

DůM KuLTury

Galerie výtvarného umění v Ostravě
Poděbradova 1291/12, 702 00  Ostrava
www.gvuo.cz, tel.: 731 691 563, 596 112 566
Z důvodu rekonstrukce jsou výstavní prostory Galerie 
výtvarného umění v Ostravě v průběhu října pro veřejnost 
UZAVŘENY. Doprovodné programy se konají v 1. patře 
Domu umění, Jurečkova 9, Ostrava.
Úterý 8. 10. v 16 hodin Malby měsíců mistra Václava
Přednáška Marka Zágory. 
Čtvrtek 17. 10. v 18 hodin ProtimluvFEST
Komponovaný večer k 74. výročí prvního transportu 
do Niska z Moravské Ostravy. Publicistka dokumentující 
minulost a současnost oblasti varšavského ghetta. Veče-
rem bude provázet hebrejista Tomáš Novotný.
Středa  23. 10. v 16.30 hodin VILÉM WÜNSCHE – HAVÍŘSKÁ 
PALETA
Přednáška Gabriely Pelikánové.
Čtvrtek  24. 10. v 16.30 hodin BruNTÁL:  
Příběh nejstaršího města v českých zemích ve světle 
nových archeologických výzkumů. 
Přednáška Michala Zezuly, ředitele Národního památko-
vého ústavu, ú.o.p., Ostrava. 
Středa 30. 10. v 19.00 hodin Koncert ParaNoiZ (Hu)
Maďarská formace vystupující na pomezí noise, experi-
mental, electronic a ambient music.

Ostravské muzeum
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava
web: www.ostrmuz.cz
Výstavy: 
3. 10. – 31. 10. Karel Haruda 
Do 20. 10. Nezapomněli jsme na ně? 
Stopy židovských rodin v Ostravě. 
Galerie Lauby:  8. 10. – 10. 11. Kukačka
Program pro seniory: 
17. 10. Ostravské muzeum: Paní, pane, pojďte si hrát! 
S historičkou Kateřinou Barcuchovou o historii hraček 
a tom, s čím a jak jsme si hráli.   
17. 10. od 10 do 12 hodin AMO pro seniory, senioři pro 
AMO. Představení archivu jako informačního zdroje 
k dějinám města, v němž mají své místo i vzpomínky. 
24. 10. Ostravské muzeum: Kapitoly z dějin Ostravy. Ex-
pozicemi k historii města provází historik Roman Bertha. 
24. 10. Archiv města Ostravy: Zapomenutá Ostrava ve fo-
tografii. Z bohatého fotoarchivu vybírá Jozef Šerka. 

Výstavy v DKMO
3. 10. Afghánistán 
Od 19 hodin přednáška profesionálního vojáka nrtm. 
Radka Lešikara (palubní střelec vrtulníku Mi171Š).
1. – 31. 10. Dorota Čecháčková:  Keramika Galerie 
Gaudeamus
1. – 13. 10. Nemocnice na konci světa – D. Štěrbová, V. Dokoupil
Výstava fotografií obou horolezců dokumentuje příběh 
české nemocnice pro zapomenutý národ Baltiů v pohoří 
Karakoram. Vernisáž 4. 10. v 17 hodin.

PŘEDNÁšKy A VÝSTAVy

Pořádáte kulturní či jinou akci v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz? Dejte nám o ní vědět. 
Pište na adresu: literatky@literatky.cz

Na fasádu divadla byly v přímém přenosu z jeviště Divadla Jiřího Myrona promítány scény z opery Lohengrin. Na plátně je 

dirigent opery Robert Jindra.                                                                                                                                         Foto: Martin Popelář

telnému řádu…“ Výstava rozhodně 
přináší ukázky nevšední výtvarné 
techniky a dává široký prostor fan-
tazii každého návštěvníka. 

Na uvedených místech bude 
program Ekofilmu 2013 pokračo-
vat i v následujících dnech. V pá-
tek 4. října se kromě toho bude 
na půdě Přírodovědecké fakulty 
Ostravské univerzity od 9 hodin 
konat konference Příroda ve měs-
tě. Sobota 5. října bude ve zna-
mení Questingu a Ekopouti, kte-
rá bude na Masarykově náměstí 
probíhat od 9.30 do 16.30 hodin.   
Součástí Ekopouti bude v 10 hodin 
cyklojízda Ostravou a další pestrý 
program, který obohatí ostravská 
zoo o Den zvířat. 
Vstup na všechny akce je zdarma.

na, hudební drama Edith  a  Mar-
lene, slavný muzikál Tima Ricea 
a Andrewa Lloyda Webbera Evita 
a muzikálovou crazy komedii Or-
feus Superstar.
Z dalších mimorepertoárových 
projektů pak jmenujme alespoň 
koncert s Ivou Bittovou k dvacáté-
mu výročí založení Operního stu-
dia  NDM,  Evropské  operní  dny, 
Noc divadel 2013 či druhé bienále 
festivalu NODO (Dny nové ope-
ry Ostrava 2014), v rámci kterého 
bude uvedena světová  premiéra 
nové opery Martina Smolky a lib-
retisty Jiřího  Adámka na motivy 
knihy Umberta Eca Bludiště se-
znamů.

J. Bédier, J. Klimsza: Tristan a Isolda

Andrea Mohylová (Isolda), Aleš Bílík 

(Tristan)          Foto: radovan šťastný

Dům kultury města Ostravy, a.s.
ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava, 
tel.: 597 489 265, www.dkmoas.cz

Kino Art 
1. – 3. 10. Filmový festival OKO   /  Vstupné 90 Kč/film
1. 10. v 17 hodin Jimmy P.
1. 10. v 19.30 hodin Gebo a stín
2. 10. v 17 hodin Nový život
2. 10. v 19.30 hodin Salvo
3. 10. v 17 hodin Křehká identita
3. 10. v 19.30 hodin Zázrak
4. 10. v 17 hodin Křehká identita
4. – 13. 10. Festival outdoorových filmů 
14. – 16. 10. v  17 a 19.30 hodin revival
17. 10. v 15 hodin pro seniory Tango libre 
           a v 17 a 19.30 hodin Klub náročného diváka  
18. – 20. 10. v 17 a 19.30 hodin Očista
21. – 23. 10.  v 17 a 19.30 hodin Blue Jasmine
24. 10. v 15 hodin pro seniory Únos 
            a v 17 a 19.30 hodin Klub náročného diváka  
25. – 27. 10. v 17 a 19.30 hodin Pěna dní
28. – 30. 10. v  17 a 19.30 hodin Neřízené střely 
31. 10.  ve 14 hodin pro seniory Tenkrát na západě 
             a v 17 a 20 hodin Klub náročného diváka  

Staňte se členem Klubu náročného diváka a využívejte 
slevy na všechny klubové filmy! Průkazy KND k zakoupení 
v pokladně DKMO.
Každý čtvrtek uvádíme v 15 hodin filmové představení pro seniory. 
Vstupné 60 Kč. Platí pro diváky od 60 let.

Divadelní představení v DKMO
5. 10. od 18.45 hodin přímý přenos z Metropolitní opery v New 
Yorku P. I. Čajkovskij: Evžen Oněgin                              
6. 10. od 10 hodin rákosníček a jeho rybník
6. 10. od 19 hodin Kristof Magnusson Kutloch aneb I muži 
mají své dny (Ozvěny léta hereckých osobností)
8. 10. od 19 hodin Patrik Hartl Hvězda (Ozvěny léta hereckých 
osobností)
9. 10. od 19 hodin Ander z Košíc
10. 10. od 20 hodin Vermeer a hudba, přímý přenos záznamu 
komentované prohlídky výstavy z Národní galerie v Londýně
11. 10. od 19 hodin Vlasta redl & Luboš Pospíšil
12. 10. od 19 hodin Neil Simon Vstupte!
20. 10. od 10 hodin Halloween, akce pro děti a veřejnost
20. 10. od 16.45 hodin Spartakus, přímý přenos baletního 
představení z Bolšoj baletu Moskva
21. 10. od 19 hodin Radůza, koncert
24. 10. od 19 hodin Dalibor Janda & Prototyp, koncert
25. 10. od 19 hodin Talk show Miroslava Donutila
26. 10. od 18.45 hodin Dmitrij D. šostakovič  Nos, přímý 
přenos z Metropolitní opery v New Yorku                  
27. 10. od 19 hodin K. Davenport, S. Saltzberg  Slečna Abigail
28. 10. od 19 hodin David Foley Smrtelná vražda, 1. hra DP 
13/14 skupina B 
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centrum kultury a vzdělávání
M o r a v s k á O s t r a v a , p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e

Čt 3. 10.
20.00

vstupné 150,-

BACHTALE APSA ETHNO,WORLDMUSIC

Mário Bihári – akordeon, zpěv, Petr Horváth – kytara, zpěv,
František Raba – basa, Tokhio – perkuse

Po 7. 10.
20.00

vyprodáno

JAREK V PARNÍKU
Komorní koncert Jarka Nohavici

Út 8. 10.
20.00

vyprodáno

JAREK V PARNÍKU
Přesunutý koncert ze září

St 9. 10.
20.00

vstupné 100,-

AVE! BAND
Koncert kapely spojený s křtem CD

Čt 10. 10.
20.00

vstupné 150,-

ROMAN POKORNÝ & BLUES BOX HEROES
R. Pokorný – guitar, vocal, M. Eichler – bass guitar, M. Kopřiva – drums

Pá 11. 10.
20.00

vstupné 100,-

OSTRICH QUARTET
Štěpán Flagar – sax, flétna, Jan Kavka – piano, Martin Kocián – kontrabas,
Michal Wierzgon – bicí

Út 15. 10.
20.00

vstupné 250,-

7 PÁDŮHONZY DĚDKA
Talk show, ve které si renomovaný novinář zve na pódiummimořádné hosty.
Jedním z hostů bude Jaromír Nohavica

St 16. 10.
19.00

vstupné 200,-

MARTIN CHODÚR ZPÍVÁ JAZZ
Zazní skladby Franka Sinatry, Tonyho Beneta, Nat King Cola a dalších.
Za doprovodu: Vlastimil Šmída – piano, Marian Friedl – kontrabas,
Patrik Benek – bicí, Marcela Božíková – saxofon.

Čt 17. 10.
20.00

vstupné 200,-

FLERET
Koncert vizovické kapely

Pá 18. 10.
20.00

vstupné 300,-

MICHAL PAVLÍČEK &MICHAL NEJTEK
HARMONY TOUR
Nový koncertní program, který zachycuje Michalovu tvorbu odminulosti
až po současnost a zároveň v něm zazní i úpravy několika světových hitů

Ne 20. 10.
20.00

vstupné 300,-

BUSTERWILLIAMS QUARTET
BusterWilliams – bass, BruceWilliams – saxophone, Eric Scott Reed – piano,
Joey Baron – drums. Koncert je pořádán za finanční podpory Statutárního
města Ostravy. FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Út 22. 10.
20.00

vstupné 100,-

CAFÉ INDUSTRIAL + ŽOFIE KABELKOVÁ
Koncert ostravské kapely s hostem. František Kuča – kytara, zpěv,
Kristýna Kubinová – baskytara, Viktor Dořičák – bicí.

St 23. 10.
20.00

vstupné 150,-

ANDREJ ŠEBAN BAND
Andrej Šeban – kytara, Daniel Špiner – klávesy, Peter Rusňák – baskytara,
Michal Fedor – bicí. Koncert je pořádán za finanční podpory Statutárního
města Ostravy. FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Čt 24. 10.
20.00

vstupné 100,-

BORIS BAND COMBINATION JAZZ

Jazzový koncert Borise Urbánka s ostravskými muzikanty

Pá 25. 10.
19.00

vstupné 100,-

COMBO ZBYŠKA BRZUSKY SWING& EVERGREENS

Zpívá Simona Pavelková a Jerry Erben

POŘÁDÁME
VE FABRICU

Ne 27. 10.
20.00

vstupné 400,-

MIKE STERN BAND FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Mike Stern – guitar, BobMalach – sax, TomKennedy – bass, Keith Carlock –
drums. Koncert je pořádán za finanční podpory Statutárníhoměsta Ostravy.

Po 28. 10.
19.00

vstupné 150,-

LR COSMETIC BIG BAND SWING

Zpívají: Jana Píchová, MilanMichna, Zbyněk Terner

St 30. 10.
20.00

vstupné 300,-

ZAWINUL LEGACYBAND FESTIVAL OSTRAVA JAZZ NIGHTS

Scott Kinsey – keys, Amit Chaterjee – guitar, vocals, Mike Baker – drums,
vocals, Hadrien Feraud – bass, Bobby Thomas jr – percussion. Koncert je
pořádán za finanční podpory Statutárníhoměsta Ostravy.

Čt 31. 10.
20.00

vstupné 100,-

VÁCLAV FAJFR
Heligonka + kytara a hosté: René Souček a kapela Šajtar

www.klubparnik.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 937

1. – 3. 10. FESTIVAL OSTRAVA KAMERAOKO
1. 10. v 17.00 ŽENY, KTERÉ NENÁVIDÍ MUŽE (Česko 2012, 75min.) 60,-

1. 10. v 19.30 APAČI (Francie 2013, 82min.) 90,-

2. 10. v 17.00 JÍZDA (Česko 1994, 90min.) 60,-

2. 10. v 19.30 ATOMIC AGE (Francie 2012, 67min.) 70,-

3. 10. v 17.00 LEA (Česko/Německo/Francie 1996, 100min.) 60,-

3. 10. v 19.30 VE STÍNU (ČR/Slovensko/Polsko 2012, 101min.) 70,-

4. – 6. 10.
17.00 a 19.30
5. 10. v 17.30
a 19.30, 6. 10.
pouze v 19.30
vstupné 90,-

JAKO NIKDY
(Česko/Slovensko 2013, 93min.) Výtvarník a sochař Vladimír Holas (Jiří Schmitzer)
umírá. Dům v krásné krajině je jeho posledním útočištěm. Dvě ženy tráví poslední
dny jeho života společně s ním – současná partnerka, rovněžmalířka, a bývalá
milenka, zdravotní sestra.

5. – 6. 10.
vstup zdarma

EKOFILM
5. 10. 15.00 – 17.00 Promítání pro veřejnost
6. 10. 15.00 – 18.00 Promítání vítězné kolekce filmů

7. – 9. 10.
17.00 a 19.30
vstupné 110,-

DONŠAJNI
(Česko 2013, 102min.) Oscarový režisér Jiří Menzel se po sedmi letech vrací na plát-
na kin s prostopášnou komedií o vášni k životu, hudbě a k ženám. V titulních rolích
Jan Hartl, Libuše Šafránková, Martin Huba, Jiřina Jirásková, Ivana Chýlková ad.

FILMOVÝ KLUB

10. 10.
17.00 a 20.00
vstupné 80,-

LIDSKÝ ROZMĚR
HumanScale (Dánsko2012, 77min.) Velkoměsta jsoumoderní a okouzlující.
Jsou všakopravdudobrýmimísty k životu?
17.00 – PROMÍTÁNÍ PROODBORNOU VEŘEJNOST +MODEROVANÁDISKUZE
Hosté: Petr Hurník, Vladimír Fialka, Pavel Buryška, Martin Krejčí. Moderuje
Ondřej Vysloužil (nutná rezervace, pište prosím na: if.cerna@gmail.com)
20.00 – PROMÍTÁNÍ PRO VEŘEJNOST

11. – 13. 10.
17.00

vstupné 90,-

jOBS
(USA 2013, 122min.) Steve Jobs byl jedním z největších vizionářů 20. století, tech-
nologickým géniem amimořádně schopným obchodníkem. Spoluzakladatel spo-
lečnosti Apple nyní po knižním bestselleru ožívá také na filmovém plátně.

11. – 13. 10.
19.30

vstupné 90,-

LIBERACE!
(USA 2013, 118min.) Skvělý životopisný film v režii Stevena Soderbergha o slavném
pianistovi a baviči Valentinovi Liberacem (Michael Douglas) a jeho osobním řidiči
(Matt Damon) zábavným způsobem sleduje vášnivý, nelehký a dramatický vztah
oboumužů v době a prostředí, kdy bylo nemyslitelné přiznat svou sexuální orientaci.

14. – 16. 10.
17.00

vstupné 90,-

HRA NA HRANĚ
Runner Runner (USA 2013, 91min.) Richie odhalí podvodnou online pokerovou hru
a hodlá obvinit jejího provozovatele. Ten ho však přetáhne na svou stranu a ukáže
mu svět neomezenýchmožností. V hazardu však žádná přátelství netrvají dlouho
a Richie budemuset odehrát největší a nejnebezpečnější hru svého života.

14. – 16. 10.
19.30

vstupné 100,-

RIVALOVÉ
Rush (USA/Německo 2013, 123min.) Niki Lauda a James Hunt – dokonalý profesio-
nál versus neodolatelný playboy. Jedno všakmají společné – nezkrotnou touhu po
vítězství v závodech plných zvratů, nebezpečí a blízkosti smrti. Skvělý film o zlaté
éře Formule 1 nadchne i ty, kteří se o tento sport nikdy nezajímali.

FILMOVÝ KLUB

17. 10.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-/70,-

OMAR
(Izrael 2013, 97min.) Mladého pekaře Omara dělí od jeho tajné lásky zeď, která
přetíná území Palestiny. Kvůli práci, rodině či lásce ji denně přelézají stovkymužů.
Stejně jako Omar přitom často uhýbají kulkám dozorců.

18. 10.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-

REVIVAL
(Česko 2013,116min.) Úspěšná hudební komedie Alice Nellis o návratu stárnoucích
rockerů na uměleckou scénu. Důvody jsou různé, touha po ztracené slávě, pomoc
kamarádovi anebo chuť se ještě jednou pořádně odvázat.

21. – 23. 10.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-

DON JON
(USA 2013, 90min.) Don Jon je film omladémmuži (Joseph Gordon Lewitt), jemuž
závislost na internetovém pornu brání v navazování skutečných vztahů. Se sebou
nespokojený Jon nakonec prostřednictvím vztahů se dvěma velmi odlišnými žena-
mi (Scarlett Johansson a JulianneMoore) pochopí, jakmá skutečná láska vypadat.

FILMOVÝ KLUB

24. 10.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-

BERGMAN&MAGNANI: VÁLKA VULKÁNŮ
LaGuerra dei vulcani (Itálie 2012, 52min.) Ingrid Bergmann a AnnaMagnani byly
dvě osudové ženy v životě nejuznávanějšího režiséra své doby, Roberta Rossellini-
ho. Dokument odkrývá vášnivé a dramatickémilostné vztahy těchto velikánů
a je zároveň obrazem jedné éry italského a světového filmu.
CESTA NAMĚSÍC (předfilm)
Le Voyage dans la lune (Francie 1902, 16min.) Film GeorgeseMélièse je oprav-
dovýmmilníkem dějin kinematografie, který spojuje jevištní trikové prostředky
s nekonečnými možnostmi filmovéhomédia.

25. – 31. 10.
25. – 27. 10.

28. – 29. 10.

30. 10.
FILMOVÝ KLUB
31. 10. v 17.00

FILMOVÝ KLUB

31. 10.
19.30

vstupné 100,-/80,-

COLETTE
(Česko/Slovensko/Nizozemí 2013, 125min.) Podle předlohy Arnošta Lustiga byl
natočenmilostný příběh zajatců Viliho (Jiří Mádl) a krásné belgické Židovky
Colette (Clémence Thioly), který vypráví o osudu tajné lásky v prostředí hrůzy
a smrti.

středa KINO SENIOR / vstupné 60 Kč

1. 10. ve 13.00 JIH PROTI SEVERU (USA 1939, 238min.) zdarma (rezervace nutná) DEN SENIORŮ

2. 10. ve 14.30 REVIVAL (Česko 2013,116min.)

9. 10. ve 14.30 NEJVYŠŠÍ NABÍDKA (Itálie 2013, 124min.)

16. 10. v 15.00 LÍBÁNKY (Česko 2013, 98min.)

23. 10. v 15.00 DIANA (Velká Británie 2013, 108min.)

30. 10. v 15.00 Z PREZIDENTSKÉ KUCHYNĚ (Francie 2012, 95min.)

so a ne v 15.00 HRAJEME PRODĚTI
12. – 13. 10. OGGY A ŠKODÍCI (Francie 2012. 80min.) 90,-

19. – 20. 10. ŠMOULOVÉ 2 (USA 2013, 105min.) 90,-

26. – 27. 10. ZATAŽENO,OBČASTRAKAŘE2 (USA2013, 96min.) 120,- / děti 100,-

MINIKINO KAVÁRNA

1. 10 . – 31. 11
MARTIN STRAKA –MAČKÁNÍ, COMÁM TOLIK RÁD
Výstava fotografií, vernisáž 1. 10. ve 20.00 hodin.
Soubor černobílých fotografií ostravského fotoreportéra.

MINIKINO KAVÁRNA PIANO LIVE PŘI SVÍČKÁCH / každé úterý od 20.00

JAKUB HOŠEK
10. 10. – 15. 11. 2013
Jakub Hošek patří k nejvý-
znamnějším zjevůmmladé
české výtvarné scény posled-
ní dekády. Jehomalířský styl,
plný fantaskních, biomorf-
ních, ostrých tvarů a před-
mětůmá hodně společného
s kulturou hudebních plaká-
tů, obalů alb, komiksů
a to i proto, že součástí obra-
zů bývá téměř vždy i zvláštní
kaligrafické písmo. Textem
jsou jména skladeb nebo
úryvky oblíbených písní,
které jsou současně i názvem
díla. Kurátorem výstavy je
Ing. MilanWeber.
Vernisáž výstavy ve čtvrtek
10. října v 17 hodin.

27. 10. ve 20.00P O Ř Á D Á M EV K LU B U FA B R I C

FRANCOUZSKÝ PODZIM / 17.00 a 19.30
PĚNA DNÍ / Ĺ Ecume desmoura (Francie/Belgie 2013 125min.) 90,- /80,- člen AF

ZDE NA ZEMI / Ici-bas (Francie 2012, 100min.) 90,-/80,- člen AF

JEN 17 / Jeune et joli (Francie 2013, 95min.) 100,-/90,- člen AF PŘEDPREMIÉRA

COSI JE VE VZDUCHU / Après mai
(Francie 2012, 122min.) 90,-/80,- člen AF a FK

FRANCOUZSKÝ PODZIM / 17.00 a 19.30
PĚNA DNÍ / Ĺ Ecume desmoura (Francie/Belgie 2013 125min.) 90,- /80,- člen AF

ZDE NA ZEMI / Ici-bas (Francie 2012, 100min.) 90,-/80,- člen AF

JEN 17 / Jeune et joli (Francie 2013, 95min.) 100,-/90,- člen AF PŘEDPREMIÉRA

COSI JE VE VZDUCHU / Après mai
(Francie 2012, 122min.) 90,-/80,- člen AF a FK

FRANCOUZSKÝ PODZIM / 17.00 a 19.30
PĚNA DNÍ / Ĺ Ecume desmoura (Francie/Belgie 2013 125min.) 90,- /80,- člen AF

ZDE NA ZEMI / Ici-bas (Francie 2012, 100min.) 90,-/80,- člen AF

JEN 17 / Jeune et joli (Francie 2013, 95min.) 100,-/90,- člen AF PŘEDPREMIÉRA

COSI JE VE VZDUCHU / Après mai
(Francie 2012, 122min.) 90,-/80,- člen AF a FK

FRANCOUZSKÝ PODZIM / 17.00 a 19.30
PĚNA DNÍ / Ĺ Ecume desmoura (Francie/Belgie 2013 125min.) 90,- /80,- člen AF

ZDE NA ZEMI / Ici-bas (Francie 2012, 100min.) 90,-/80,- člen AF

JEN 17 / Jeune et joli (Francie 2013, 95min.) 100,-/90,- člen AF PŘEDPREMIÉRA

COSI JE VE VZDUCHU / Après mai
(Francie 2012, 122min.) 90,-/80,- člen AF a FK

Út 1. 10.
15.00

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKAOSTRAVY
V rámci Týdne seniorů. Sraz v klubu Atlantik

St 2. 10.
18.00

MEDICAFÉ –MUDr. Peter Zwara
SmyslemMediCafé je popularizoval lékařskou vědu. Přijďte si poslech-
nout zajímavosti, které nám lékařská věda nabízí nebo informace, které
nenajdete ani na internetu. Dostaňte odpovědi na své otázky v zajíma-
vých diskuzích s odborníky.

3. 10. – 31. 10. NEFOREMNÍ
Výstava fotografií Pavlíny Princ, Kateřiny Bartošové a Petra Sikory.

Út 8. 10.
18.00

vstupné 30,-

NA SKOK NAUKRAJINU
Seznamte se s Ukrajinou! Komponovaný cestopis s ochutnávkou ukrajin-
ských specialit. Ukrajinu představí nejlépe Ukrajinci. Akci pořádáme ve
spolupráci s Centrem pro integraci cizinců vMoravskoslezském kraji.

Čt 10. 10.
18.00

vstupné 50,-

TIBET A NEPÁL
Cestopisná přednáška Libora Bednáře. Putování po náhorní planině tzv.
vnějšího Tibetu (Tibetská autonomní oblast), návštěva nejznámějších
lamaistických klášterů a posvátnýchmíst Himaláje. Tajuplné chrámy na
střeše světa. Cesta Přátelství lemovaná osmitisícovými velikány s výhle-
dem naMt. Everest. Káthmándské údolí se starými královskýmiměsty
Patan a Bhaktapur, Pokhara – centrum himalájských treků na břehu jeze-
ra na úpatí velehor, Lumbini – místo narození Budhy. Přednáška je pořá-
dána ve spolupráci s CK Chinatours.

Pá 11. 10.
19.00

vstupné 100,-

Ostružiny o. s. představují

ODVAZ – DIVADLO IMPROVIZACE
Přijďte s námi zahájit novou divadelní sezonu s nově vznikajícím divadel-
ním souborem, který spojuje ty nejlepší improvizátory z Ostravy a Olo-
mouce. Zápas ligy divadelní improvizace.

Po 14. 10.
18.00

vstupné 50,-

DRAMA PŘED KAMEROU
LEOPOLD SULOVSKÝ A JIŘÍ KRÁČALÍK
Autorské čtení a beseda. Nejtěžší okamžiky při výstupu naMt. Everest
a další silné příběhy známých osobností. Prodej knih, autogramiáda,
beseda s autory.

Út 15. 10.
9.00–20.00
poplatek 150,-
odjezd od klubu

Atlantik

KRAJEMA KULTUROU – senior na cestách
Výlet za krásami přírodního parku Sovinecko. Gotický hrad Sovinec,
Rešovské vodopády i křížová cesta v Rudě. Poklady slezsko-moravského
pomezí. Akce určena přednostně seniorům. S podporouMěstského obvo-
duMoravská Ostrava a Přívoz. Registrace účastníků na tel.: 599 527 110

St 16. 10.
19.00

vstupné 60,-

LAURENT RUQUIER: Uděláte mně to znova?
Pět žen na jednoho plastického chirurga. Komedie v podání amatérského
souboru Dodivadlo z Dobroslavic.

Čt 17. 10.
18.00

vstupné 50,-

VEČER NA PŘIDANOU „Z“ DIVIDLO
Rozjezd

Pá 18. 10.
20.00
vstupné

v předprodeji 120,-
namístě 150,-

LiStOVáNí.cz – Už je tady zas (Timur Vermes)
Hořká politická satira ukazuje současné Německo jako cynickou společ-
nost, kterou žene kupředu bezskrupulózní touha po úspěchu a která je
navzdory desetiletím demokracie naprosto bezbranná vůči demagogům
nejhrubšího zrna. Románu se prodalo více než půl milionu výtisků.
Účinkují: Lukáš Hejlík a Alan Novotný

Út 22. 10.
18.00

vstupné 100,-

MUDr. Pavel Nývlt, N. D.
Okamžité hojení v závislosti pohledu na svět
Co je společnémístům na zemi, kde docházelo k jevům zázračného vylé-
čení? V křesťanském kulturním kontextu jsou to obvykle místa zjevení
PannyMarie, jako jsou Lurdy, Medzugorie, Turzovka a další. Dá se říct,
věř a víra tvá tě uzdraví. V léčení a hojení je to zjevné a patrné.
Přednáška a diskuze

St 23. 10.
18.00

vstupné 150,-

TANTRA – FENOMÉN SOUČASNOSTI
Přednáška, diskuze i přátelský rozhovor o tom proč se tolik mluví
o tantře, proč se vyrojilo tolik maséren a zasvěcenců, kteří nám říkají jak
máme žít, co vlastně tantra je a jak ji vnímá praktikující dlouholetý tan-
trik Vladimír Chobola – to vše, a dle vašich otázek ještě i více – se dovíte
na této přednášce.

KAVÁRNA KLUBU
ATLANTIK

Čt 24. 10.
19.00

vstupné 60,-

15 dkg RUSKÉ LITERATURY
Literární večer v kavárně klubu Atlantik. Daniil Charms, Velemir Chlebni-
kov, Vladimir Sorokin, Vasilij Žukovskij, …Puškin, Lermontov, Tolstoj,…
závratě, pominutí mysli, euforie, šílenství… Z výběru ruských děl, napříč
žánry i stoletími, čtouMilan Šťastný, Radim Kačmarský a Vladimír Šmeh-
lík. Pořadem provází Veronika Rychtová.

25. – 26. 10. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

St 30.10.
18.00

vstupné 50,-

APENINY – TAJEMNÉ HORY ITÁLIE
Více jak 1 200 km dlouhý řetěz hor stále leží ve stínu svého severního
souseda Alp. Pomocí fotografií a mluveného slova se vypravíme do něj-
krásnějších a přitom naprosto liduprázdných pohoří La Majella, Monti
Simbruini, Monte Velino, Gran Sasso d´Italia a dalších. A to jak v „normál-
ní“ turistické sezóně, tak v zimním hávu. Další z výprav Ivo Petra.

Čt 31. 10.
19.00

vstupné 100,-

Ostružiny o. s. představují

ODVAZ – DIVADLO IMPROVIZACE
Přijďte s námi zahájit novou divadelní sezonu s nově vznikajícím divadel-
ním souborem, který spojuje ty nejlepší improvizátory z Ostravy a Olo-
mouce. Dabing ve všech jeho podobách a barvách.

PŘIPRAVUJEME Ozvěny Queer filmového festivalu Mezipatra 21. – 23. 11. 2013

www.klubatlantik.cz, Čs. legií 7, tel.: 599 527 110

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851 www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, Ostrava 1, tel.: 596 138 821
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KULTUROU
CENTRUM ŽIJE

Programový a kulturní zpravodaj Centrum žije kulturou je součástí 
zpravodaje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Centrum. 
Své kulturní tipy můžete zasílat e-mailem na adresu: 
literatky@literatky.cz

Čt 2. 5.
20.00

vstupné 100,-

CAFÉ INDUSTRIAL + HANA KOPŘIVOVÁ
Koncert ostravské kapely s hostem. František Kuča – kytara, zpěv, Marcela
Kučová – saxofony, Kristýna Kubinová – baskytara, Viktor Dořičák – bicí.

Pá 3. 5.
20.00

vstupné 100,-
SUNNY FLOWER
Koncert ostravské kapely

Po 6. 5.
20.00

vyprodáno
JAREK V PARNÍKU
Komorní koncert Jarka Nohavici

Út 7. 5.
17.00

JAZZ TALENT
Přehlídka žáků ZUŠ Ostrava –Mar. Hory

Čt 9. 5.
20.00

vstupné 300,-

COURTNEY PINE ANDHIS BAND
„HOUSE OF LEGENDS“ TOUR
Festival Ostrava Jazz Nights. Courtney Pine – soprano saxophone, ewi,
Samuel Dubois – steel pan, Cameron Pierre – electric guitar, Vidal Montgo-
mery – double bass, Robert Fordjour – drums, dube. Koncert je pořádán za
finanční podpory Statutárníhoměsta Ostravy.

Pá 10. 5.
20.00

vstupné 250,-

ROBERT KŘESŤAN ADRUHÁ TRÁVA
Legenda folk, country a bluegrassové scény – držitelé ceny Anděl 2011
v kategorii folk a country

So 11. 5.
20.00

vstupné 120,-

NOCHE FLAMENCA
Flamencový večer, ve kterém zažijete atmosféru španělských tablaos –
komorníchmíst, kam se chodí zhlédnout živé flamencové vystoupení.
Představí se skupina Son Rubias: Matěj Konečný – kytara,
Hana Křupková – zpěv, Aneta Suchomelová – tanec.

Út 14. 5.
20.00

vstupné 150,-
MARKÉTA KONVIČKOVÁ
Narozeninový akustický koncert

St 15. 5.
20.00

vstupné 200,-

LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P
Luboš Pospíšil – kytara, zpěv, Mirek Linhart – kytara, vokály, Ondřej
Fencl – kytara, klávesy, Pája Táboříková – bicí, Martin Štec – baskytara

Čt 16. 5.
20.00

vstupné 100,-

MAREK DYKTA BAND JAZZ

Marek Dykta – kytara, Adam Jarzmik – klavír, Lukáš Mužík – baskytara,
Adam Buczek – bicí

Pá 17. 5.
20.00

vstupné 100,-

TOM PETTY & THE HEARTBREAKERS
Písně legendární kapely v podání ostravskýchmuzikantů: Rudy Horvath,
Jiří Krhut, Tomáš Grohregin, Petr Moczek, Pavel Kučera, Robert Hejduk

Ne 19. 5.
19.00

vstupné 100,-

ORIENTÁLNÍ VEČÍREK THE SPIRIT OF BELLYDANCE
Vystoupí ostravské orientální tanečnice Astiza, Shahnaz amnoho dalších
úžasných tanečnic v přehlídce pestrých orientálních tanečních stylů.

Po 20. 5.
19.00

vstupné 100,-

OSTRAVSKÝ DIXIELAND
K. Šín, J. Smrčka, L. Poledník, V Ondruška, M. Straka, J. Dvořák,
Z. Doležil, J. Mezírka

St 22. 5.
19.00

vstupné 200,-

MARTIN CHODÚR ZPÍVÁ JAZZ
Zazní skladby Franka Sinatry, Tonyho Beneta, Nat King Cola a dalších.
Za doprovodu: Vlastimil Šmída – piano, Marian Friedl – kontrabas, Patrik
Benek – bicí, Marcela Božíková – saxofon.

Čt 23. 5.
20.00

vstupné 250,-

VICTORIA FUNKY FUNK TOUR
Jako předzvěst chystaného alba zpěvačky s jihoafrickými kořeny, přináší
Bijoux & Bijoux Exclusive jedinečnou sérii koncertů ve stylu funky, na které
Victoria vyrůstala. Zpěvačka se objeví na pódiu v doprovodu své šestičlené
kapely a speciálního hosta, jímž je Ondřej Ruml.

Pá 24. 5.
20.00

vstupné 100,-

FORMACE JAZZ Q JAZZ

M. Niemirski – alt sax, Š. Gazik – kytara, J. Hendrych – piáno,
S. Helis – baskytara, P. Litwora – bicí

Po 27. 5.
19.00

vstupné 150,-
LR COSMETIC BIG BAND SWING

Zpívají: Jana Píchová, MilanMichna, Zbyněk Terner

Út 28. 5.
20.00

vstupné 300,-

CHESTER THOMPSON TRIO
Festival Ostrava Jazz Nights. Chester Thompson – drums, Joe Davidian –
piano/keyboards, Michael Rinne – bass. Koncert je pořádán za finanční
podpory Statutárníhoměsta Ostravy.

St 29. 5.
20.00

vstupné 250,-
LACO DECZI & CELULA NEWYORK
Koncert legendárního trumpetisty se svým bandem

Čt 30. 5.
20.00

vstupné 100,-

MAMALÖR
Koncert ostravské kapely. Klezmer obohacen vokální složkou zpívanou
v češtině.

Pá 31. 5.
20.00

vstupné 100,-
BORIS BAND COMBINATION JAZZ

Jazzový koncert Borise Urbánka s ostravskýmimuzikanty

www.klubparnik.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 937

1. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-

BEZPEČNÝ PŘÍSTAV
Safe Hafen (USA 2013, 115min.) Nový film Lasse Hallströma (Pravidla moštárny,
Čokoláda) vypráví příběh Katie, která se snaží zapustit kořeny v ospalém jižan-
skémměstečku, přestože jí je její tajuplnáminulost v patách.

FILMOVÝ KLUB

2. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 70,-/90,-

PŘÍBĚHMÉHO SYNA
Venuto almondo (Itálie/Španělsko/Chorvatsko 2012, 124min.) Svobodnámatka
Gemma (Penélope Cruz) přijíždí se svýmdospívajícím synemPietremdo Sarajeva,
aby poznal zemi, ve které se narodil. Před 16 lety ji museli kvůli bosensko-srbské
válce opustit a Gemma se tak vrací domíst, která v ní probouzejí dávné vzpomínky.

3.–5. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-

VEDLEJŠÍ ÚČINKY
Side Effects (USA 2013, 106min.) Emily (RooneyMara) a Martin Taylorovi (Chan-
ning Tatum) jsou dokonalý a úspěšnýmladý pár. Jejich život se však zhroutí, když
Martin musí do vězení a Emily léčí terapeut z depresí léky, kterémají katastrofální
negativní účinky.

6.–8. 5.
17.00

vstupné 90,-

HLEDÁ SE PREZIDENT
(ČR 2013, 90min.) Tento snímek přináší řadu pohnutých i humornýchmomentů
z volebního zákulisí a přibližuje divákům soukromou tvář prezidentských kandidá-
tů i lidí v jejich blízkém okolí.

6.–8. 5.
19.30

vstupné 90,-

LORE
(Německo/Austrálie/VB 2012, 105min.) Poválečné drama omladé dívce, putující
válkou zničenýmNěmeckem. Lore přebírá zodpovědnost za čtyři malé sourozence,
když její rodiče byli uvězněni americkými a ruskými vojsky. Emotivně a senzitivně
natočený příběh australské režisérky Cate Shortland.

FILMOVÝ KLUB

9. 5.
18.00

vstupné 70,-/90,-

TENKRÁT NA ZÁPADĚ
C´era una volta il West (Itálie/USA 1968, 166min.) Mistrovské dílo Sergia Leoneho
a jeden z nejlepších westernů vůbec se vrací na velká plátna kin.

KINO NOČNE

9. 5.
22.00

vstupné 90,-

JENÍČEK AMAŘENKA: LOVCI ČARODĚJNIC
Hansel andGretel: Witch Hunters (USA/Německo 2013, 83min.) Napadlo vás někdy,
co se stane s JeníčkemaMařenkou, když se dostanou z perníkové chaloupky?

10.–12. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 90,-

MARIE KRØYER
(Dánsko 2012, 100min.) Životem inspirovaný příběhMarie Krøyer, manželky
mentálně postiženého dánskéhomalíře P. S. Krøyera, která se zmítá mezi rolemi
oddanémanželky, starostlivématky a kreativní umělkyně, natočil mezinárodně
uznávaný režisér Bille August.

13.–15. 5.
17.00

vstupné 90,-

ANNA KARENINA
(VB/Francie 2012, 130min.) Nadčasový příběh osudové lásky v kulisách šlechtické
společnosti carského Ruska 19. století.

13.–15. 5.
19.30

vstupné 90,-

ATOMIC AGE
ĹAge atomique (Francie 2012, 67min.) Victor a Rainer se v sobotu večer vydávají za
zábavou do centra Paříže. Příběh o dospívání, rimbaudovských nočních toulkách
amládí, ve kterém se potkává smutek, euforie, melancholie a bezstarostnost.

FILMOVÝ KLUB

16. 5.
17.00

vstupné 70,-/90,-

ŠMEJDI
(Česko 2013, 73min.) Manipulace, nátlak, ponižování, agrese. Skryté kamery
zachytily drsné pozadí předváděcích akcí pro seniory. Nový český dokument,
v němž uvidíte praktiky, ze kterýchmrazí.

FILMOVÝ KLUB

16. 5.
19.30

vstupné 70,-/90,-

ROK BEZMAGORA
(Česko 2012, 120min.) Filmmapuje kaleidoskop životních příběhů IvanaMartina
Jirouse, zvanéhoMagor, českého básníka, publicisty a výtvarného kritika, který
zemřel vloni v listopadu.

17.–19. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 100,-

VELKÝ GATSBY
The Great Gatsby (Austrálie/USA 2013) Hlavním hrdinou filmu je chudýmladík Jay
Gatsby (Leonardo DiCaprio), který se zamiluje do krásné Daisy (Carrey Mulligan).
Nemůže si ji však vzít, a tak je Daisy nucena se provdat zamilionáře Toma (Joel
Edgerton), kterého nemiluje. Gatsby je ale ochotem získat svoji lásku zpět za kaž-
dou cenu. Nejnovější zpracování slavného amerického románu F. S. Fitzgeralda.

20.–22. 5.
17.00 a 19.30
22. 5. pouze
v 17.00

vstupné 90,-

I:DA
(Dánsko 2011, 100min.) Aliena se vzbudí u řeky ve Francii, aniž by si cokoliv pama-
tovala. Má u sebe tašku se 2miliony eur a přes hruď velkou jizvu. Odhalí, že ji pro-
následuje záhadnýmuž, a odjede do Dánska. Brzy je zatažena do sítě protichůd-
ných příběhů od jejích blízkých, kteří se ji snaží nasměrovat na cestu pravdy.

FILMOVÝ KLUB

23. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 70,-/90,-

BIG LEBOWSKI
The Big Lebowski (USA/Velká Británie 1998, 117min.) Jeffrey Lebowski je králem
flákačů celého amerického západního pobřeží. Život pro něj plyne pohodovým
tempem „jeho dudečenstva“ a hlavní roli v něj hrají věrní kamarádi, intenzivní
vášeň pro bowling a popíjení koktejluWhite Russian.

24.–26. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 100,-

ROZKOŠ V OBLACÍCH
Los Amantes pasajeros (Španělsko 2013, 90min.) Děj nejnovějšího filmu režisé-
ra Pedra Amodóvara nás zavede na palubu dopravního letadla. Náhlá technická
závada kdesi nadMexickým zálivem totiž nenechá pasažéry klidnými. Proto se ve
strachu před smrtí začnou svěřovat jeden druhému se svými bizarními životními
příběhy.

27.–29. 5.
17.00

vstupné 90,-

NO
(Chile/Francie/USA 2012, 112min.) Po patnácti letech autoritářského režimu gene-
rála Augusta Pinocheta se země konečněmůže v referendu zbavit diktátora. Gael
García Bernal v titulní roli napínavého klání o budoucím směřování Chile.

27.–29. 5.
19.30

vstupné 90,-

NAZARETH – NEKONEČNÝ ROCKOVÝMEJDAN
(Česko 2012, 90min.) Legendární rocková kapela ze Skotska, jejíž hudba je od 70. let
stále plná energie a plní koncertní sály dodnes. DokumentMiroslava Šmídmajeramá
ambice nahlédnout do zákulisí rockové legendy a odhalit kořeny její dlouhověkosti.

FILMOVÝ KLUB

30. 5.
17.00 a 19.30
vstupné 70,-/90,-

ISABEL
(Česko 2013, 108min.) Thriller odehrávající se během jednoho dne a jedné noci
v současnéOstravě je příběhem začínající novinářky Isabel, která se ve snaze o sen-
zační reportáž ocitá v pasti děsivé společnosti, ve kterémusí bojovat o holý život.

KINO NOČNE

30. 5.
22.00

vstupné 90,-

TEMNÉ NEBE
Dark Skies (USA 2013, 97min.) Poklidný předměstský život rodiny Barretových se
začne pořádně otřásat v základech. V jejich domě totiž dojde k nevysvětlitelným
událostem a oni brzy zjišťují, že je pronásleduje smrtící a děsivá síla…

31. 5.–2.6.
17.00 a 19.30
vstupné 110,-

DONŠAJNI
(Česko 2013) Poslední snímek režiséra JiříhoMenzela nás zavede domaléhoměsta,
do zákulisí vztahů operního souboru, který připravuje Mozartova Dona Giovanni-
ho. V titulních rolích: L. Šafránková, M. Huba, J. Jirásková, I. Chýlková a další.

středa KINO SENIOR / vstupné 60 Kč
1. 5. ve 14.30 ANNA KARENINA ( VB/Francie 2012, 130min.)
8. 5. v 15.00 LORE (Německo/Austrálie/VB 2012, 105min.)
15. 5. v 15.00 HLEDÁ SE PREZIDENT (ČR 2013, 90min.)
22. 5. v 15.00 MARIE KRØYER (Dánsko 2012, 100min.)
29. 5. v 15.00 ŠMEJDI (Česko 2013, 73min.)
so a ne HRAJEME PRODĚTI
4.–5. 5. MIKULÁŠOVYPATÁLIE (Francie 2009, 90min.) 70Kč
11.–12. 5. TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ (USA/Nový Zéland 2011, 103min.) 70 Kč
18.–19. 5. KAMARÁDI Z TELEVIZE 5 (Česko, pásmo filmů) 60 Kč
25.–26. 5. KOVÁŘ Z PODLESÍ (Česko/Slovensko 2013, 100min.) 105 Kč

TOMÁŠ LAHODA
2. 5. – 7. 6. 2013

Malířská tvorba Tomá-
še Lahody tematizuje
estetická a rétorická
klišé reklamní esteti-
ky. Parafrázuje umělou
dokonalost a svůdnost
spotřebního zboží, které
zastupuje ženské tělo,
nejčastěji ve velkém
detailu tváře. Obrazové
emblémy reklamy cituje
v postmoderních kom-
binacích stylů amotivů.
Kurátoremvýstavy
je Ing.MilanWeber.
Vernisáž výstavy ve
čtvrtek 2. května
v 17 hodin.

Pá 3. 5.
18.00

PETR RAŠKA – OBRAZY
Vernisáž výstavy.

KLUB PARNÍK

Ne 5. 5.
19.00

vstupné 100,-

JAZZ IMPROON THE SHIP
Improvizační show plná hudby, zpěvu, veršů a příběhů na vaše témata.
Zaposlouchejte se do výbornémuziky v podání takových hudebníků,
jako je Michal Žáček, Václav Kramář, či Jiří Krhut. V rámci III. ročníku festi-
valu Improcháska pořádají Ostr.Už.I.Ny a klub Atlantik s podporou statu-
tárníhoměsta Ostravy.

Po 6. 5., 20. 5.
18.00

vstupné 60,-

KAVÁRNA TANGOARGENTINO
Taneční večer na parketu kavárny Atlantik, pod letmým dohledem
profesionálů.

Út 7. 5., 21. 5.
18.00

vstupné 70,-

SALSA ANEB LATINSKO-AMERICKÝ TANEČNÍ VEČER
Přijďte si zatančit salsu. Jednoduchý a velmi zábavný tanec, který zvládne
opravdu každý.

NKP DŮLMICHAL

Ne 12. 5.
18.30

vstupné 100,-

VYDOLOVANÉ PŘÍBĚHY II.
Dlouhé improvizované příběhy inspirované hornickým prostředím v pro-
storách, které se pouze v tento večer otevřou divákům a nabídnou neopa-
kovatelnou atmosféru. V rámci III. ročníku festivalu Improcháska pořádají
Ostr.Už.I.Ny a klub Atlantik s podporou statutárníhoměsta Ostravy.

Út 14. 5.
18.00

MEDICAFÉ: MUDR. RADIM UZEL
ZMĚNY LIDSKÉ SEXUALITY ZA DOBU TŘÍ GENERACÍ
SmyslemMediCafé je popularizoval lékařskou vědu. Přijďte si poslech-
nout zajímavosti, které nám lékařská věda nabízí nebo informace, které
nenajdete ani na internetu. Dostaňte odpovědi na své otázky v zajíma-
vých diskuzích s odborníky.

St 15. 5.
18.00

vstupné 50,-
KLUBOVÝ VEČER „Z“DIVIDLA OSTRAVA
Zasehraní

Čt 16. 5.
18.00

vstupné 50,-

STŘEDOMOŘSKÉ OSTROVY – OSTROVNÍ PERLY
Sardinie, Korsika, Santorini, Naxos, Paros. Cestopisná přednáška Libora
Bednáře.

Pá 17. 5.
19.00

vstupné 100,-

IMPROGAME!
Improgame kombinuje klasické deskové hry typu „Člověče, nezlob se.“
s improvizací. Poprvé v historii se na jednom pódiu objeví osm improvi-
zátorů z osmi různých týmů z celé České republiky. V rámci III. ročníku
festivalu Improcháska pořádají Ostr.Už.I.Ny a klub Atlantik s podporou
statutárníhoměsta Ostravy.

MINIKINO

St 22. 5.
19.30

vstupné 100,-

DABING LIVE!
Improdabování filmových ukázek, jak homožná neznáte. Jedinečný
pohled do zákulisí práce českých dabérů v podání hráčů improligy.
V rámci III. ročníku festivalu Improcháska pořádají Ostr.Už.I.Ny a klub
Atlantik s podporou statutárníhoměsta Ostravy.

Čt 23. 5.
15.00

OSTRAVSKÉ ZDRAVOTNICTVÍ POHLEDEM PACIENTŮ
Ostravský debatní klub “MY 50+” ve spolupráci s KCSO.

Čt 23. 5.
18.00

vstupné 60,-

SVŮJ ŽIVOT SI TVOŘÍME SAMI –METODA RUŠ
Pomocí velmi účinnémetody čištění podvědomých programů se
dokážeme zbavit problémů v jakékoli oblasti života. Z podvědomí při-
chází vše – jak prožíváme vztahy, jak jsme na tom s penězi, naše zdraví,
psychické i fyzické potíže. Přednáší zkušená terapeutka Jana Van Coppe-
nolle. Více na www.levitas.estranky.cz

So 25. 5.

Ostravská
muzejní
noc 2013

17.00VÝTVARNÁDÍLNAHANYRYCHECKÉPRODĚTI I DOSPĚLÉ
(sál a plácek před Atlantikem)
19.00 FILMOVÝMARATONQQ STUDIA OSTRAVA
Animovaná tvorba QQ studia a studentů Ostravské univerzity, nový str-
hující dokument o ostravské Nové radnici a další lahůdky z tvorby úspěš-
ného filmového studia (sál)
22.00 HRŮZOSTRAŠNÁ LITERÁRNÍ NOC – E.T.A. Hoffmann,
E. A. Poe, N. V. Gogol a další na hororově laděném večírku (kavárna)
24.00 PŮLNOČNÍ SEANCE

Po 27. 5.
9.00–18.00
poplatek 100,-

KRAJEM A KULTUROU – SENIOR NA CESTÁCH
Zámky na Odře aneb klenoty Moravské brány. Celodenní výlet spojený
s prohlídkami zámků Kunín a Bartošovice. Přírodní památka Kotvice,
a poklady Chránění krajinné oblasti Poodří. Odjezd od klubu Atlantik.
S podporouMěstského obvoduMoravská Ostrava a Přívoz. Registrace
účastníků na tel.: 599 52 71 10

Út 28. 5.
18.00

vstupné 50,-

MADEIRA
OMadeiře se hovoří jako o Zahradě Atlantiku. O pravdivosti toho sloganu
se přijďte podívat na cestopisnou přednášku, kde se vypravíme nejen do
nebetyčnýchmadeirských hor, ale také na pobřeží a po unikátních visu-
tých stezkách zvaných Levády. Cestopisná přednáška Ivo Petra

St 29. 5.
18.00

vstupné 60,-

UDĚLÁTEMĚ TO ZNOVA?
Pět žen na jednoho plastického chirurga… Situační komedie beroucí si
namušku ožehavé téma ženského světa, nahlížená v zdánlivě uzavřeném
světě ordinace plastického lékaře. Hraje Dodivaldo z Dobroslavic

Pá 31. 5.
18.00

vstupné 50,-
NA TĚCHTO PRSTECH NEZVEDNU ŽIVOT
Pásmo veršů Václava Hraběte – Z dividla Ostrava

www.klubatlantik.cz, Čs. legií 7, tel.: 599 527 110

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851 www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, Ostrava 1, tel.: 596 138 821

Další informace o kultuře ve městě Ostravě přinášejí: Ostravský
informační servis, s. r. o. – www.ostravainfo.cz, Měsíčník
Program – www.eprogram.cz,Ostravský kulturní server – www.
zulu.cz, Divadlo Petra Bezruče – www.bezruci.cz, Komorní
scéna aréna – www.divadloarena.cz, Galerie Chagall – www.
chagall.cz, Galerie Budoucnost – www.galeriebudoucnost.
cz, Antikvariát a galerie Fiducia – www.antikfiducia.com,
Galerie Beseda – www.galeriebeseda.cz, Nová Akropolis –
www.akropolis.cz, Boomerang – www.zulu.cz/boomerang,
Fabric – www.fabric.cz, Knihovna města Ostravy – www.

kmo.cz, Hornické muzeum Landek – www.muzeumokd.cz,
Národní divadlo moravskoslezské – www.ndm.cz, Janáčkova
konzervatoř – www.jko.cz, Janáčkova filharmonie Ostrava
– www.jfo.cz, Divadlo loutek Ostrava – www.dlo-ostrava.cz,
Ostravské muzeum – www.ostrmuz.cz, Ostravské výstavy
– www.cerna-louka.cz, Galerie 7 – www.galerie7.cz, Dům
kultury města Ostravy – www.dkmoas.cz, Centrum kultury
a vzdělávání – www.ckv-ostrava.cz, Internetový kulturní server
365 dní – www.365dni.cz, Galerie výtvarného umění v Ostravě
– www.gvuostrava.cz, Galerie Magna – www.magna.zde.cz.
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KULTUROU
CENTRUM ŽIJE

Programový a kulturní zpravodaj Centrum žije kulturou je součástí 
zpravodaje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Centrum. 
Své kulturní tipy můžete zasílat e-mailem na adresu: 
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